。
もしくは覚書）等を添付すること。

め、大幅な修正を要する

て記載すること。保管期間を具

　　　　　　　　第33回遺伝子解析部会議事録

開催日：平成２２年６月１１日（金）

時間：14時から15時00分

場所：研究所8階会議室

出席委員：加藤菊也（委員長）、冨田晃司、荒木信人、高橋克仁、
　　　　　　　外部委員(大学非常勤講師）、外部委員(大学教授）、外部委員（薬剤師）、外部委員（弁護士）
　　　　　　　外部委員（大学准教授）

所属 研究科題 審査結果 議事録概要

1 呼吸器外科
肺癌において腫瘍造成能を有する細胞分
床応用の探索（全ゲノム塩基配列解析）

画の同定とその臨
修正のうえ承認

１．説明同意文書に検体の採取時期などを、具体的に記載すること
２．塩基配列解析を行う機関との委託契約書（

2 研究所 全エクソン配列決定による非転移性大腸癌の解析 修正のうえ承認１．申請書　一部修正を指摘

3 肝胆膵内科
治験（バイオマーカー、付随研究に関する
知的財産権が発生するため、課題名は非

審査）
開示とする 修正のうえ承認

１．申請書　一部修正を指摘
２．遺伝子解析研究計画書　一部修正を指摘、症例数の追加、
３・同意説明文書　「患者様」「患者さん」どちらかに統一し
体的に記載すること。

4 臨床腫瘍科
治験（バイオマーカー、付随研究に関する
知的財産権が発生するため、課題名は非

審査）
開示とする 差し戻し

１．申請書　一部修正
２．説明同意文書　　　わかりやすくするた

	H22.6.11遺伝子解析研究部会